
 
Ministero dell’ Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di Tolmezzo” 
Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 fax 0433/487350 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 
Codice meccanografico: udic85400c – e-mail: udic85400c@istruzione.it 

  
Prot. vedi segnatura                  Tolmezzo,vedi segnatura 

 

ALLA GIUNTA ESECUTIVA   

                    

  AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
  
OGGETTO: Modifica al programma annuale esercizio finanziario 2019 su entrate finalizzate .   

 
Visto il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con 

deliberazione n. 6  del  08.03.2019;  

 
Visto   il regolamento n. 129/2018, ed in particolare l’ art.10 comma 5; 

 
Viste   le note dell’autorità di gestione MIUR n.4939 del 20.2.2019  - 5294 del 22.2.2019 

Visto   la nota prot. 4646 del 6.3.2019  vademecum per l’utilizzo delle voci del piano dei conti  e del piano      

             delle destinazioni; 

Considerato che le succitate note riguardanti i progetti PON   danno  disposizioni    di classificazione delle 

entrate e uscite di progetti europei  finanziati;  

Considerato le suddette note sono state emanate in data successiva della proposta della Giunta esecutiva e di 

invio ai Revisori dei Conti del documento contabile  e che pertanto è necessario procedere alla modifica della 

classificazione effettuata  in sede di predisposizione del programma annuale;  

Visti i maggiori/minori accertamenti su entrate finalizzate come sotto illustrato :  

 

06 04  Contributi da privati :Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all’estero 

Da famiglie  

1. visite istruzione  € 20,000,00  (di cui  € 14.880,00  acconto viaggio studio in  Carinzia) 

 

06 10 Contributi da privati : Altri contributi da famiglie vincolati 

Per: 

1. cauzioni libri in comodato € 120,83 

6. esami Ket  inglese   € 1.966,50 

7. corso nuoto € 498,20 

  

06.11 Contributi da privati : contributi da imprese  vincolati 
1.da gestore serv. Energia su impianto fotovoltaico Amaro    

    contributo  € 629,43 detta somma andrà a coprire le spese luce e l’eccedenza  rimborsata al Comune di     

    Amaro  

08.02 Rimborsi e restituzione somme: rimborsi e restituzioni somme non dovute o incassate…. 
 

1. rimborsi per spese di notifica  Comune di Bologna  e Agenzia delle entrate per un totale di €  70,56  

 

DISPONE  

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002346 - 22/03/2019 - C

14 - C
ontabilità general - U



 

Di apportare al programma annuale le seguenti variazioni nei rispettivi aggregati e progetti  

 

 Entrata  Uscita  

 

 

02/01 Finanziamenti dall’Unione Europea- Fondi Sociali 

Europei   

PonFse  “Robotica e cittadinanza digitale” 10.2.2A-FdRPOC-

FR-2018-27  Storno a Voce   3/6 Finanziamenti dallo Stato – 

Altri finanziamenti vincolati    

- 24.993,60 

 

 

03/06 Finanziamenti dallo Stato - 

Altri finanziamenti  Vincolati dallo Stato  

PonFse  “Robotica e cittadinanza digitale” 10.2.2A-FdRPOC-

FR-2018-27 Storno da Voce   02/01 Finanziamenti dall’Unione 

Europea Fondi Sociali Europei (fse) 

               

24.993,60 

 

 

06 /04 Contributi da Privati  - Contributi per visite, viaggi e 

programmi di studio all’estero 

visite istruzione  € 20,000,00 ( di cui  14.880,00  viaggio studio 

in Carinzia) 

 

20.000,00 

 

A05 - 1  Visite, viaggi e programmi di studio all’estero   20.000,00 

06 /10 Contributi da Privati   Altri contributi da famiglie 

vincolati  
1. cauzioni libri in comodato € 120,83 

6. per certificazioni linguistiche  € 1.966,50 

7. per corso nuoto infanzia  € 498,20 

 

 

2.585,53 

 

 

A3-1 Funzionamento didattico generale  120,83 

P02-1 Benessere a scuola  

per corso nuoto 

                        498,20 

P02-2 La bottega dei linguaggi  

 

          1.966,50 

06.11 Contributi da privati : contributi da imprese  

vincolati 

gestore serv. Energia su impianto fotovoltaico Amaro  € 629,43 

 

629,43  

A02 - 1  Funzionamento amm.vo  generale   629,43 

08.02 Rimborsi e restituzione somme  
1. Rimborsi per spese di notifica   

70,56  

A02 - 1 Funzionamento amministrativo generale    70,56 

P01.2. Pon-Fse Competenze di base C.I. 10.2.2A-FSEPONFR-

2017-29 storno a progetto  Umanistico e Sociale P02 -8  

 - 6.536,73 

P02-8. Pon-Fse Competenze di base C.I. 10.2.2A-FSEPONFR-

2017-29 storno da progetto  scientifico,tecnico e professionale  

P01 -2 

 6.536,73 

P01.3 Pon-Fse Paesaggi "Opifici in Carnia C.I. 10.2.5C-

FSEPONFR-2018-4 storno a progetto  Umanistico e Sociale 

P02 -9 

 -29.378,03 

P02.9 Pon-Fse Paesaggi "Opifici in Carnia C.I. 10.2.5C-

FSEPONFR-2018-4 storno da storno da progetto  

scientifico,tecnico e professionale  P01 -3 

 29.378,03 

 23.285,52 23.285,52 

 

Totale  a programma annuale a pareggio dopo la presente variazione €  446.839,41 

 Il presente decreto sarà inviato per conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta .   

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        PROF.SSA TIZIANA D’AGARO  

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002346 - 22/03/2019 - C

14 - C
ontabilità general - U

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2019-03-29T11:41:37+0100
	D'AGARO TIZIANA




